famam 87, per bonam et malam famem 89, per infamiam sed bonam famam AMst^R

ut seductores] lac. 67, sicut seductores 89

et ueraces {67} {251}] lac. 32, sed ueraces PEL^B

- 6:9 Present: 32 51 54 58 61 67 75 76 77 78 87 88 89 251 AMst PEL SPE
sicut qui] [...]ui 32, ut qui 61 75 76 77 PEL^B, ut AMst^{ed}, quasi AMst^{var}, et AMst^{var}, si qui PEL^{var}
ignoti 87 PEL^{var}] igno[...] 32, ignoremur 61 89, ignoramus 75 76 PEL^B, ignoramus uel ignoramus 77, ignorati PEL^A
et AMst^{var}] lac. 32, aut 58, et qui AMst^{ed}, sed qui AMst^R
cogniti AMst^{var}] lac. 32 67, ignoti 58*, cognoti 58^C 87, cognoscimur 61 77^C AMst^{ed} PEL^B, cognoscimus 75 76 89, cognoscemur 77*, cognoscamus AMst^{var}
quasi morientes {32}] lac. 67, ut morientes 75 76 AMst, sicut qui moriamur 89
et ecce uiuimus {32}] [...] uiuimus 67, sed ecce uiuimus AMst^R
ut {32}] et 75 76, sicut qui 89, quasi AMst
castigati {67} PEL^{var}] [...]ti 32, temptati 61 75 76 77 AMst PEL^{AB}, temptemur 89
et] lac. 67, ut 75 76, om. 87, sed AMst
non mortificati {32}] lac. 67, morti non efficimur 89, non morti traditi AMst^{ed}, morti non traditi AMst^{var}, morti traditi AMst^{var}
- 6:10 Present: 32 51 54 58 61 67 75 76 77 78 87 88 89 251 AMst PEL SPE
quasi tristes {32} 251] ut tristes 75 76 AMst, sicut tristes 89
semper autem gaudentes {87}] lac. 67, semper aut gaudentes 88
sicut] lac. 67, sicut et 75 76 89, ut AMst
egentes {32}] egeni 61 77, pauperes AMst^R
multos autem] mult[2] autem 32, multo autem 67, sed multos 89, multos enim AMst^{AD}
locupletantes 32 87] ditantes AMst
tamquam {32} 77 78] ut 61 AMst, quasi PEL^B
nihil habentes 51 54 58 87
et omnia possidentes 32 61 {67} 87] omnia autem possidentes AMst^{ed}, et omnia autem possidentes AMst^{var}, omnia possidentes SPE^{var}
- 6:11 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL
os nostrum patet ad uos
o AMst^{var}] om. 51 75 76 AMst^{ed}

corinthii cor nostrum 58 61 77^{*} 88

dilatum est] dilatum est 54^{*}

- 6:12 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 84 87 88 89 251 AMst PEL
 ± fratres 84 87
non angustiamini 84] non angustemini 54, non an [...] 67
in nobis] lac. 67, abs. 84; + sed 51
angustiamini 54] coartamini 61 PEL^B, abs. 84
autem] om. 51 AMst^{var}, abs. 84
in uisceribus uestris (54^{*})] abs. 84, in uisceribus nostris 88^{*} AMst^{var}
- 6:13 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 87 88 89 251 AMst PEL SPE
eandem autem habentes] eandem habentes 61 AMst PEL^B, eandem autem
 75 76 77 89, abs. SPE
remunerationem] mercedis remunerationem 58, mercedis retributionem
 61 AMst^{ed}, mercedem retributionis AMst^{var}, abs. SPE
tamquam 78 AMst^R] sicut 61 77 AMst^{ed}, abs. SPE
filiis dico] fidelis dico 87, abs. SPE
dilatamini et uos (67) 87 (251)
- 6:14 Present: 32 51 54 58 61 67 75 76 77 78 87 88 89 251 AMst PEL TES SPE
 ± uos autem fratres 32, et 51 58 61 75 76 77 78 87 88^{*} 89 251 AMst^{ed} PEL^{AB}
 SPE^{var}
nolite] non uel ne 77
iugum ducere (32)] sitis subiugati uel subiugantes uel esse 77, coniungi
 TES^{ed}, iungi TES^{var}
cum infidelibus (78^{*})] cum fidelibus AMst^{var}
quae enim (32) 58 61 77 87 TES^{var}] quae autem 51 AMst^{var} TES^{ed}, quae 54
participatio 251] portio 61 AMst^R; + enim 54, + est 61 TES^{ed}, + uel portio 77
iustitiae 51 54 58 76 87 88] luminis TES^{var}
cum iniuitate (87) AMst^{AR} TES^{var}] et iniuitati AMst^{ed} TES^{ed}, cum tene-
 brae TES^{var}, cum iniuitatis TES^{var}
aut quae (32) 51 54 58 61 77 87 AMst^{var}] et quae AMst^{ed}, uel TES^{var}
societas (32)] communio TES^{ed}, conuentio TES^{var}, communicatio TES^{var}; +
 est TES^{ed}
luci TES^{var}] lucis 32 75 76 87 PEL^{var}, lucis uel luci 77, luminis 89 AMst^{var}, luce
 251, lumini AMst^{ed} TES^{ed}, lucit PEL^{var}, om. TES^{var}
ad tenebras] cum tenebris 61 AMst^{ed} PEL^{var}, tenebris AMst^{var}, a tenebris
 PEL^{var}, et tenebrarum TES^{var}, om. TES^{var}

- 6:15 Present: 32 51 54 58 61 67 75 76 77 78 87 88 89 251 AMst PEL TES[†] SPE
quae autem 51 54 58 61 77 (87^C)] autem 87*, quaeue AMst^{ed}, quae uel AMst^{var},
 quae AMst^{var}, quid autem PEL^{var}
conuentio] communicatio 61, conuenientia uel communicatio 77, consen-
 sio AMst, contentio SPE^{var}
christi AMst^{var} TES^{var}] in christo 77, christo AMst^{ed}
ad AMst^{var}] cum 61 89 AMst^{ed} PEL^B TES^{var}, *abs.* 251
belial AMst^{var}] beliab 75 76 AMst^{ed} PEL^A, belian 89 PEL^{var}, *abs.* 251, belia
 AMst^{var}, belzebub TES^{var}
aut quae pars 51 54 58 61 67 77 (87) AMst^R] *lac.* 251, aut quae participatio
 AMst^{ed}
fidieli] fidelium 87, *abs.* 251, fidelibus SPE^{var}
cum infidele] cum infideli 51 58 61 76 77 89 AMst^{var} PEL^B SPE^{ed}, *abs.* 251,
 cum infidelibus PEL^{var}, infidele SPE^{var}
- 6:16 Present: 32 51 54 58 61 67 75 76 77 78 87 88 89 AMst PEL SPE
qui] quis 54 PEL^B, quis uel quae 77, quae 88* 89, uel quae AMst, quid PEL^{var}
autem] *om.* AMst
consensus] consensus uel consensio 77, conuentio AMst
templo] templi 88 AMst^{var}
dei cum idolis (32) 51 54 58 61 PEL^{var}] cum idolis PEL^{var}
uos] nos 75 76
enim] autem 87 PEL^{var} SPE^{var}, *om.* PEL^{var}
estis templum dei uiui (32)] templum dei sumus uiui 75 76, templum dei
 estis uiui 77 89 AMst^{ed}, templum estis dei uiui AMst^{var}, estis templo dei
 uiui SPE^{var}
sicut dicit (32)] sicut dixit 54 67 AMst, dicit enim 61 75 76 77 89
deus] scriptura 61, dominus AMst^A PEL^{var} SPE
quoniam] *lac.* 67, *abs.* 87, quia AMst^A
inhabitabo (32)] *lac.* 67, *abs.* 87, habitabo 89 AMst^{var} PEL^{var}
in illis et (32)] in eis et 61, *lac.* 67, *abs.* 87
inambulabo] in eis ambulabo 51, ambulabo 58, inter eos ambulabo (32) 61
 75 76 77 AMst^{ed}, *lac.* 67, *abs.* 87, inter illos ambulabo 89, inter eos inam-
 bulabo AMst^{var} SPE^{var}, intra eos ambulabo PEL^B, inambulabo inter eos
 SPE^{var}
et ero illorum deus (32)] *lac.* 67, et ero ipsis uel illis deus 77, *abs.* 87

[†] 2 Cor 6:15. In TES, the words *christi cum belzebub* from this verse are found in a variant to the quotation of 6:14, but the rest is not cited.

et ipsi ⟨32⟩] lac. 67, abs. 87, et ipse 88

erunt mihi populus ⟨32⟩ 58] lac. 67, abs. 87, erit mihi populus 88, mihi erunt
populus AMst^{var}, erant mihi populus PEL^{var}

- 6:17 Present: 32 51 54 58 61 ⟨67⟩[†] 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
propter quod ⟨32⟩ (78*)] quapropter AMst^R
exite de medio eorum AMst^{var}] lac. 32, exite de medio illorum 61 AMst^{ed}
et separamini dicit dominus ⟨32⟩ 61] + uos qui portatis uasa domini 89
et inmundum 76] inmuni[*dum*] 32, et ab inmundo 77
ne tetigeritis (54*)] lac. 32, ne tangamini 77, nolite tangere AMst, non teti-
geritis PEL^{var}
- 6:18 Present: 32 51 54 58 61 ⟨67⟩[†] 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
et ego recipiam uos et ⟨32⟩] et ego 51, et ego suscipiam uos et 61 77 AMst
ero uobis in patrem ⟨32⟩] ero uobis in patre 77 88
et uos eritis mihi ⟨32⟩ 54 58] et eritis mihi SPE^{var}
in filios ⟨32⟩] in filiis 54
et] + in 89
filias] filiabus 54
dicit dominus omnipotens (88)] di[...] 32
- 7:1 Present: 32 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL CAr SPE
has] lac. 32, haec 61 AMst^{ed}, hac 75 76, hoc AMst^{var}
igitur ⟨32⟩] ergo 61 AMst, igitur uel ergo 77
habentes promissiones] ha[...] 32, repromissiones habentes 58, promissa
habentes 61, habentes repromissiones 77, habentes promissa AMst
carissimi 51 77 78 AMst^{var}] lac. 32, fratres carissimi AMst^{ed}
mundemus] lac. 32, emundemus 58
nos AMst^{var}] lac. 32, nosmetipsos AMst^{ed}, nos ipsos AMst^R
ab omni inquinamento carnis (61)] lac. 32
et spiritus] lac. 32, om. 54 AMst, abs. CAr
perficientes] lac. 32, ut perficiamus AMst^R, abs. CAr
sanctificationem] lac. 32, sanctitatem AMst^{ed}, sanctitates AMst^A, abs. CAr;
+ spiritus 54 61 AMst PEL^B
in timore dei] lac. 32, in timorem dei 88 89 SPE^{var}, abs. CAr

[†] 2 Cor. 6:16–18. The quotation in VL 67 appears to have been written in red ink and is now illegible.

- 7:2 Present: 5¹ 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
capite nos 75] capite uos 54*, capaces estote nostri AMst
neminem] nemini AMst^{var}
laesimus 5¹ 54 58 67 78 88] nocuimus 61 75 76 77 89 AMst PEL^B
neminem
corrupimus AMst^R] corrumpimus <54> 58 61 75 76 PEL^A, grauauimus
AMst^{ed}, corripiuimus PEL^{var}
neminem circumuenimus
- 7:3 Present: 5¹ 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
non ad condemnationem 5¹ 58 61 88] + uestram 54 58, + uestri hoc
AMst^R
dico praedixi 5¹ 54 61 67 77 88] dico praediximus 58 PEL^{var}
enim] + uobis 58, + iam uobis AMst^R
quod AMst^R] quia AMst^{ed}
in cordibus nostris] in cordibus uestris 77*
estis (88)] om. PEL^{var}
ad commoriendum 5¹ 54 61 67 75 76 77 78 88
et ad] et 54 77 88* PEL^{var}, ad 67
conuiuentum 88*] conuiuentium 54*
- 7:4 Present: 5¹ 54 58 61 67 75 76 77 78 84 88 89 AMst PEL
multa] om. 54*, fratres multa 84
mihi fiducia 58] om. 54*, mihi libertas 84 PEL^B
est] om. 51 54* 61 75 76 77 78 84 89 AMst PEL^B
apud uos 5¹ 58 AMst^{AR}] om. 54*, ad uos 75 76 77 84 88* 89 AMst^{ed} PEL^B; +
est 51 75 76 89
multa mihi gloriatio 54 58] multa gloriatio 75 76, abs. 84
pro uobis] abs. 84, de uobis AMst^R PEL^{var}; + est 61
repletus sum] abs. 84
consolatione 61 AMst^{var}] exhortatione 75 76, abs. 84, exhortationem 89, con-
solationem AMst^{ed}
superabundo gaudio 5¹ 58 89 AMst^{ed}] semper abundo gaudio 61 AMst^{var},
abs. 84
in omni AMst^R] lac. 67, in multa 75 76 89 PEL^B, abs. 84, super omni
AMst^{ed}
tribulatione (78*)] pressura 61 AMst, lac. 67, abs. 84
nostra] uestra 51 61^C, lac. 67, abs. 84

- 7:5 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
nam et cum] nam cum 61 PEL^{var}, etenim 77 88*, nam cum et 78, etenim cum AMst
uenissemus 89] uenissem 51, conuenissemus 61, uenientibus nobis 77 88*
macedoniam 88^C PEL^{var}] in macedoniam 61 75 76 77 88* 89 AMst^{var} PEL^A, in macedonia PEL^B
nullam
requiem habuit] requiem inuenit 54, requiem habunt 75 76, habuit requiem 89
caro nostra sed
omnem] omnem in omnibus 58, in omnibus 61 75 76 77 88* 89 AMst PEL^B, omni 88^C, in omni PEL^{var}
tribulationem passi] sumus adflicti 61 AMst^{ed} PEL^B, tribulatio 75 76, tribulationibus passi 88*, tribulatione passi 88^C PEL^{var}, adflicti fuimus AMst^R, tribulationibus positi PEL^{var}; + sumus 54 58
foris pugnae 5¹ 54 58 88] foris pugna PEL^{var}
intus] intus autem 61, et intus AMst^{var} PEL^{var}
timores] + uel formidines 77
- 7:6 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
sed] + deus 58, + is 88
qui consolatur humiles 61] + et 51, + deus AMst^{var}
consolatus est 61
nos deus] nos AMst^{var}, et nos deus PEL^{var}
in aduentu] in praesentia 61 88*, in aduentum 75 76 89 AMst^{var} PEL^B; + uel praesentia 77
titi 54 58 88] suo 51
- 7:7 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
non solum autem AMst^A] non solum 51 77 89, et non solum AMst^{ed}
in aduentu] in aduentum 54 75 76 89 AMst^{var} PEL^B, in praesentia uel in aduentu 77, in praesentia 88*, om. PEL^{var}
eius sed etiam AMst^{var}] eius sed et 77 89 AMst^{ed}, eius sed 88* AMst^{var}
in] om. 61
solacio 88^C] consolatione 54 77 78 88* AMst PEL^B, solacione 58, consolatio 61, consolationem 75 76 89
quo] qui 51, qua 58 75 76 77 78 88* 89 AMst, quia PEL^B, quod PEL^{var}
consolatus est 61] consolatus PEL^B; + ipse AMst^R
in uobis] in nobis AMst^{var} PEL^{var}
referens] nuntians 61 75 76 77, adnuntians 88* AMst

nobis] uobis PEL^{var}

uestrum desiderium 61] uestrum fletum PEL^B; + uel maerorem 77

uestrum fletum] uestrum maerorem 75 76 PEL^B, uestrum memorem 88*,
uestrum desiderium PEL^{var}

uestram aemulationem (51) 54 58 61 77 78 88

pro me ita ut magis] ita magis PEL^{var}

gauderem] gaudendum sit 89

7:8 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE

quoniam et si] quia et si 88 AMst^{ed}, si autem 89, unde et si AMst^R, quoniam
et SPE^{var}

contristau iuos in epistula 51 61 76 77 78 88 89] + mea 75 76 77 78, + prima
PEL^{var}

non me paenitet 51 54 58 61 78 88] non paenitet me 77, non me paeniteret
AMst^{var}

et si (77)

paeniteret 51 54 58 77 88] paeniteret me 61, paenitet 75 76 SPE^{var}, me paeni-
teret 78, me paeniterit 89*, paeniterit 89^C, paenituisset AMst^R, paenitere
AMst^{var}

uidens AMst^R] uideo 61 75 76 77 78 89 AMst^{ed} PEL^B, uidet 88*

quod] quoniam 51, quia 61 AMst^{var} PEL^B, enim quod 77 78 88^C, quia et
AMst^{ed}, quod et AMst^R

epistula illa et si 51 61 76 77 78 88 89 AMst^R] illa epistula et si AMst^{ed}

ad horam uos contristauit 54] ad horam contristauit uos 75 76 88 89 PEL^B,
contristauit uos ad horam AMst^{ed}, contristauit ad horam AMst^{AD*}

7:9 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM SPE

nunc gaudeo] et nunc gaudeo 58, gaudeo 75 76, nunc autem gaudeo SPE^{var};
+ gaudeo autem 61 PEL^B

non quia contristati estis sed

quia contristati estis] contristati estis 89

ad AMst^{AR}] in ad 77, om. 88*, in AMst^{ed}

paenitentiam 51 54 58 61 76 77 78 88^C] om. 88*

contristati enim estis] nam contristati estis 61 PEL^B, contristati estis enim
77, om. 88*, contristati enim AMst^{var}, contristati estis SPE^{var}; + ad paeni-
tentiam 88^{C1} (om. 88^{C2})

secundum deum] deum secundum 54, coram deo 89

ut in nullo] om. 88, ut in illum 89, ita ut in nullo AMst^R, ut nullo SPE^{var}

detrimentum] om. 88, detimento PEL^{A*}

patiamini ex nobis] patiamini a nobis 51, om. 88, patiemini ex nobis PEL^{var}

- 7:10 Present: 5¹ 54 58 6¹ 64 7⁵ 7⁶ 7⁷ 7⁸ 8⁹ AMst PEL SPM SPE
quae enim 5¹ 54 58 6¹ 88^C] lac. 64, nam 7⁵ 7⁶ 7⁷ 8⁹ SPM, *om.* 88*
secundum deum] lac. 64, secundum 78*, *om.* 88*
tristitia est 5¹ 54 PEL^{var}] lac. 64, tristitiam 7⁵ 7⁶, tristitia 7⁷ 88* 8⁹ SPM, est
 tristitia AMst PEL^{AB}
paenitentiam 5¹ 54 58 6¹ 7⁶ 7⁷ 7⁸ 88] lac. 64
in salutem stabilem operatur] lac. 64, in salutem inpenitendam operatur
 88*, ad salutem stabilem operatur AMst, stabilem in salutem operatur
 SPE^{var}
saeculi autem tristitia 5¹ 54 58] saeculi enim tristitia 6¹, [...]am 64, nam
 huius saeculi tristitia 7⁵ 7⁶, mundi uel saeculi autem tristitia 7⁷, mundi
 autem tristitia 88, huius autem mundi tristitia 89, tristitia enim huius
 mundi AMst^{ed}, tristitia uero huius mundi AMst^{AD}, tristitia autem huius
 mundi AMst^{var}, saeculi autem tristitiam PEL^{var}, nam huius mundi tristi-
 tia SPM
mortem operatur] morte operatur 89
- 7:11 Present: 5¹ 54 58 6¹ 64 7⁵ 7⁶ 7⁷ 7⁸ 88 8⁹ AMst PEL SPE
ecce enim (75)] et enim SPE^{var}
hoc] in hoc 6¹, id 64 88*
ipsum] ipsud 89; + quod 78
secundum deum] secundum dominum 88*
contristari] contristauit 78 PEL^{var} SPE^{var}, contristare AMst^{var} PEL^{var}
uos] *om.* 6⁴ 7⁷ 88* 8⁹ AMst
quantam] quantum 89 AMst^{var} PEL^B SPE^{var}, quanta AMst^{var}
in uobis operatur] perfecit uobis 64, operatus est uobis 7⁵ 7⁶, operatus est in
 uobis 7⁷, [5–6] in uobis 88*, operatus est nobis 89, efficit in uobis AMst^{ed}
 PEL^B, perfecit in uobis AMst^{var}, perficit in nobis AMst^{var}
sollicitudinem 5⁸] industriam 64, lac. 88*
sed defensionem] sed excusationem sed defensionem 54*, sed excusatio-
 nem 6¹ 7⁵ 7⁶ 7⁷ AMst^{ed}, sed ex curationem 64, lac. 88*, sine excusatione
 AMst^A, non excusationem AMst^R, *abs.* SPE
sed indignationem AMst^{DR}] sed refectionem 64, lac. 88*, *om.* AMst^{ed}, *abs.*
 SPE
sed timorem (64)] *abs.* SPE
sed desiderium 6¹] *om.* 58, sed desiderio AMst^{var}, *abs.* SPE; + nostrum PEL^{var}
sed aemulationem sed uindictam in omnibus 5¹ 54 58 6¹ 7⁸ 88] sed
 aem[u]lationem sed uindicta in omnibus 64, *abs.* SPE
exhibuistis uos 54 75] c[*om*]mendatis uos 64, lac. 88*, castos uos exhibuistis
 AMst, *abs.* SPE

incontaminatos esse 54] sinceres esse 61 PEL^B, castos esse 64 75 76 89,
 incontaminatos uel castos esse 77, lac. 88*, esse AMst, *abs.* SPE
negotio 57] re ipsa 64, in negotio 75 76, lac. 88*, in eo negotio AMst^R, *abs.*
 SPE

- 7:12 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL CAr
igitur et si] igitur et 58, igitur si 75 76 89
scripsi uobis 64 AMst^{var}] scripsi 75 76 89 AMst^{ed} PEL^A (CAr)
non propter eum] nec propter eum 76
qui fecit iniuriam 78] qui iniuriam fecit 51 61 75* 76 77 (PEL^B) CAr, qui tamen
 fecit iniuriam 58, qui iniuitatem fecit 64, qui iniuriam passus est 75^C, qui
 iniuriam fecit 75^{C2}, iniuriatorem 78^{gl}, qui [...] 88*, qui inique uersatus est
 AMst; + uel non propter iniuriatorem 77, + sed AMst^{ed}, + tantum PEL^{var}
nec] neque (64) 77 78 88* AMst PEL^B, ne PEL^{var}, *abs.* CAr
propter eum] propter eum [4–8] 88*, propter ipsum PEL^{var}, *abs.* CAr
qui] quia 58, qui [4–6] 88*, lac. CAr
 ± iniuriam 61 75 76 77 78 PEL^B, iniuitatem 64, inique AMst
passus est sed] tractatus est sed AMst, sed PEL^{var}, *abs.* CAr
ad manifestandam 78] propter manifestandam 64 77 78^{gl} 88*, ut manifeste-
 tur 75 76 89 AMst^{AD*}, ut manifestaretur AMst^{ed}, *abs.* CAr
sollicitudinem nostram 58 61 (88^C)] industriam uestram 64, sollicitudo
 nostra 75* 89 AMst, sollicitudo uestra (75^C) 76, soll[8] nostram 88*, *abs.*
 CAr
quam] *om.* 64 88* 89, quae est 75 76 77, qui PEL^{var}, quia PEL^{var}, *abs.* CAr
pro uobis habemus] pro nobis (64) 75 76 77, pro uobis 88* 89, *abs.* CAr
ad uos] *om.* 51 61 89 AMst PEL^A, *abs.* CAr
coram deo] coram domino 88*, *om.* PEL^A, *abs.* CAr

- 7:13 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
ideo] in deo 89; + et 54 61 77 AMst^{ed} PEL^B, + autem 58
consolati sumus 61 (88)] consolationem accepimus AMst^{ed}, consolationem
 accipimus AMst^{var}
in consolatione autem 61] in consolationem autem 64 AMst^{var}
nostra] nostram (64) AMst^{var}, uestra PEL^{var}
abundantius 51 54 58 61 88^C] plus 64, [2–4] 88*, magis AMst; + autem 54 89
magis] *om.* 89, magisque AMst
gauisi sumus 61 (88)] gaudio repleti sumus AMst^R
super] in 64 88*
gaudium AMst^{var}] gaudio 64 88 89 AMst^{ed} PEL^B, consolatione AMst^R
titi quia 58 88] quia 51, titi quoniam 75 76

refectus est] perfectus est 75 76, requieuit AMst, profectus est PEL^B
spiritus eius] spiritus 88* PEL^{var}, spiritus meus AMst^{var}
ab omnibus uobis] in omnibus uobis AMst

- 7:14 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
et si quid 54] quoniam si quid 64 77 88* 89 PEL^B, quia si quid 75 76, quoniam
 AMst^{ed}, et quoniam AMst^R
apud 51 54 58 75] *om.* 64 77 88*, in AMst^{ed}, cum AMst^{var}
illum] illi 64, ei 77, quibuscumque AMst; + gloriatus sum 61 77
de AMst^R] pro AMst^{ed}
uobis] + in ueritate 61 PEL^B
gloriatus sum] locutus sum 61, *om.* 77
non sum confusus 61] non erubui 64, non spiritu confusus 89, non [...] 88*
sed sicut] sed quomodo 64, sed quemadmodum AMst, *lac.* 88*; + uobis 64
omnia] + uel omnino 77
uobis] de uobis 51 58, [1] uobis 54*, *om.* 61 64 77
in ueritate locuti sumus (88) 89] in ueritate locutus sum PEL^{var}; + de uobis
 61, + uobis 77
ita et gloriatio 88] ita et gloria 54 77
nostra] uestra AMst^{var}
quae fuit ad titum 51 54 58 61 77^C 88] quae ad titum fuit 75 76 89, quae ad
 titum 77*, apud titum AMst, quae fuit de tito PEL^{var}
ueritas facta est

- 7:15 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
et uiscera eius] et uiscera illius AMst
abundantius in uos PEL^{var}] abundantius in uobis 51 54 58 61 64 75 76 77 78
 88 AMst PEL^{AB}
sunt] sint AMst^{var}
reminiscentis] reminiscens 61 PEL^A, rememorantes 75 76 89, reminiscentes
 88 AMst^{AD} PEL^{var}
omnium uestrum] uestram 89, omnium uestri AMst^R, omnium nostrum
 AMst^{var}
oboedientiam 51 54 58 61 88] obaudientiam 75 76 AMst PEL^B, oboeditionem
 77, oboedientium 78
quomodo] quam 89
cum timore et tremore (75) (76)] cum timore (89)
excepistis eum 61] excepistis illum 64 88 AMst PEL^B

- 7:16 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
gaudeo quod in omnibus
confido in uobis (61*)] confido uobis 5¹, confido de uobis 64 88*, uobis con-
 fido 89, uobis PEL^{var}
- 8:1 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
notam autem] notescimus autem 77, notum autem 89 AMst^{A*D*}
facimus uobis (64) PEL^{var}] fecimus 5¹, uobis facimus 61 88 PEL^{AB} SPE, uobis
 77, uobis facio 89, uobis fecimus PEL^{var}
fratres (64)] om. AMst^{var}
gratiā dei] gratia domini 89, gratiam AMst^{var}, gloriam domini PEL^B
quae data est 5¹ 54 58 61 88] datam 77; + nobis PEL^{var}, + mihi SPE^{var}
in] om. PEL^{var}
ecclesiis macedoniae 5¹ 54 58 61 64 75 76 78 88 89
- 8:2 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
quod in] quod 61 SPE^{var}, quia in 64, qu[2] in 88*, quoniam in PEL^{var}
multo experimento (89*)] experimento 6¹, multam p[rob]ationem 64,
 multa probatione 75 76 77 88* AMst; + et 89
tribulationis] lac. 64, tribulatione 89, pressurae AMst; + uel tribulatione 77
abundantia gaudii 5¹ 54 58 61] lac. 64, abundat gaudium AMst, abundantiae
 gaudii SPE^{var}
ipsorum] lac. 64, eorum 75 76 88* 89; + fuit 58 PEL^B
et AMst^R SPE^{var}] lac. 64, et quod AMst^{ed}, om. SPE^{ed}
altissima paupertas] profunda paupertas 61 75 76 77 88* AMst PEL^{var}, lac.
 64
eorum] ipsorum 5¹, illorum 58 AMst, lac. 64
abundauit 5¹ 54^C 58 61] abundabit 54*, lac. 64, abundau[2] 89*
in] lac. 64, ut in 89, om. AMst^{var}
diuitias AMst^R] diuitiis 5¹ 54 75 76 77 89* AMst^{ed}, lac. 64
simplicitatis eorum 61] simplicitas ipsorum 5¹ 58 PEL^B, lac. 64
- 8:3 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
quia] quoniam 61 77 PEL^B, lac. 64, quod AMst^R
secundum uirtutem] pro uiribus 61 77 AMst PEL^B, lac. 64, secundum uir[es]
 88*
testimonium AMst^{var}] testimonii 58, lac. 64, testimonio AMst^{ed} PEL^B
illis] lac. 64, om. 75 76 77 88* 89
reddo] lac. 64, perhibeo 88*, sum AMst, sumus PEL^B; + uel testor reddo 77
et] quod 88^C PEL^{var} SPE^{var}

supra AMst^R] ultra 61 AMst^{ed} PEL^B, per uel ultra 77, super 89 PEL^{var}
SPE^{var}

uirtutem] uires 61 64 88* AMst PEL^B, uires uel uiribus 77, uirtute 89

uoluntarii fuerunt] sua sponte 75 76 89, uoluntarie fuerunt PEL^{var}

- 8:4 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
cum {64}] et cum 61, tum AMst^{var}
multa exhortatione 54 78 88^C] precibus multis 61, multis precibus 64 88*
 AMst, multa prece 75 76, multa precatione uel adhortatione 77, multa
 obsecratione PEL^{var}, multa exhortatio **SPE^{var}**
obsecrantes] orantes 61 77 AMst PEL^B, obseruantes 64, et orantes PEL^{var}
nos] nostram 61 77 AMst^{ed} PEL^B, suscipi in AMst^R
gratiam et communicationem 61] gratiam et communionem 64 (88*) AMst
ministerii] ministracionis 64, misterii PEL^B
quod] quae 64, quam 77 PEL^B, [4–6] qu[7] 88*
fit AMst^R] habemus 77 PEL^B, sit 88, est AMst^{ed}
in sanctos

- 8:5 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
et non] sed non AMst^{AD}
sicut] quomodo 64 88*, ut AMst^R
sperauimus] speramus 75 76, sperabamus AMst^R PEL^B
sed] quin immo AMst^R, sed et PEL^{var}
semet ipsos] se ipsos 64 88* 89, semet ipsi 75 76
dederunt primum] tradiderunt primum 64, [1–3]diderunt primum 88*, pri-
 mum dederunt AMst
domino] deo 61 64 78 AMst PEL^B
deinde nobis] et nobis 64 88*, deinde et nobis 77
per uoluntatem dei 54] pro uoluntate dei AMst^{var}, per uirtutem dei **SPE^{var}**

- 8:6 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
ita ut rogaremus] ad deprecandum 64 88*, ita ut exhortemur 89, ita ut roge-
 mus AMst^{var}; + nos 77
titum ut 58] titum quod AMst^R
quemadmodum] sicut 61 PEL^B, quomodo 64 88*, sicuti 77
coepit ita 51 54 58 61] coepit sic 64 88*
et] ut 78, om. 89 AMst PEL^{A*}
perficiat] consummet 64 AMst^{ed}, lac. 88*, consumet AMst^{var}, perficiet
 PEL^{A*} **SPE^{var}**
in uos PEL^{var}] in uobis 51 54 58 61 77 78 88^C PEL^{AB}, in nos **SPE^{var}**

etiam (75) (76)] *om.* 58 89 PEL^{var}
gratiam istam] *gratiam ipsam* 61*

- 8:7 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
sed] et 89, uos autem AMst
sicut] quomodo 64 88*, quemadmodum AMst; + semper 64 75 76 88* 89
in omnibus abundatis 51 54^C 58 61 AMst^{ed}] abundatis in omnibus 64, abundatis [...] 88*, in omnia abundatis 89, in omnibus abundetis AMst^{var}
PEL var, in omnibus abundantes *PEL var*; + in PEL^B
fide] + spe 58
et sermone et scientia] et uerbo et scientia (64) 77 88*
et omni sollicitudine 58 61 (89)] et omni studio 64, et omni [...] 88*
et AMst^R] insuper et 51 54 58 61 78 PEL^B, et insuper 75 76 77 89 AMst^{ed} PEL^{var},
lac. 88*, et super AMst^R
caritate uestra in nos (88^C)] eam quae ex nobis in uobis est caritatem 64,
 uestra in nos caritate 75 76 77 (89), [...] caritate 88*, illa quae ex nobis
 in uobis est caritate AMst^{ed}, illam quae ex nobis et uobis est caritatem
 AMst^{var}, illa quae ex nobis est caritate AMst^{var}, in caritate uestra in nos
 PEL^B; + facite AMst^R
ut et in] ut 54*, et ut in 75 76, ut in 88* AMst^{var}, et in 89
hac gratia 88] hac quoque gratia AMst^R
abundetis 51 54^C 58 61] abundatis 88*; + magis AMst^{ed}
- 8:8 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
non quasi imperans] non ut imperans 61, non secundum imperium 64
 AMst, non quasi inspirans PEL^B, non [...] 88*
dico sed] *lac.* 88*
per PEL^{var}] propter 58 61 64 75 76 77 89 AMst PEL^{AB}, pro PEL^{var}, *lac.* 88*
aliorum] *om.* SPE^{var}, *lac.* 88*
sollicitudinem 58 61] studium 64, sollicitudine PEL^{var}, *lac.* 88*
etiam] et 64 75 76 AMst, ut 89, *lac.* 88*
uestrae caritatis 51 54 58 77 88^C] *lac.* 88*
ingenitum bonum conprobans] ingenitum bonum conprobans 51 54 58 61
 78 88^C PEL^{var} SPE, carissimum probans 64, ingenitum probans 75 76 89,
 bonum conprobans 77 AMst^{var}, *lac.* 88*, bonum probans AMst^{ed}, bonum
 animum probans AMst^R, ingenitum conprobans PEL^{AB}
- 8:9 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL CAr SPE
scitis] nostis AMst, scimus SPE^{var}
enim] *om.* PEL^{var}

gratiam domini] gratia domini 64 89
nostri iesu christi AMst^{var}] iesu christi 89 AMst^{ed}
quoniam PEL^{var}] quia 61 75 76 77 AMst^{ed} PEL^{AB}, quem 89, qui AMst^{var}, *abs.*

Car

propter uos AMst^{var}] propter nos 51 58* AMst^{ed}, *abs.* Car
egenus] pauper 61 64 75 76 77 88* AMst PEL^B, *abs.* Car
factus est cum (58*)] fuit ut 89, *abs.* Car
esset diues ut 54 PEL^{var}] diues esset ut 61 64 75 76 77 88 89 AMst^{ed} PEL^{AB},
 ditaremini ut AMst^R, *abs.* Car

illius inopia SPE^{var}] illius paupertatem 64, in illius paupertate uel inopia
 (77), illius paupertate 88*, illius egentia (89*)^{C*}, inopia illius SPE^{ed}, *abs.*
 Car

uos diuites essetis] uos ditaremini 64 88*, uos ditaremini uel diuites essetis
 77, nos diuites essemus 89, uos honestaremini PEL^B, diuites essetis SPE^{var},
abs. Car

- 8:10 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
et consilium in hoc do] et consilium in hoc de 89*
hoc enim uobis (78)] hoc enim PEL^B
utile est] prodest 64 88*
qui AMst^{var}] quia 64 77 78 AMst^{ed} PEL^{var}, *om.* 89, quod PEL^B, quoniam
 PEL^{var}
non solum] non tantum 61 AMst PEL^B, non tantum uel solum 77
facere sed et uelle] autem uellem 89
coepistis 51 54 58 61 88] + laborare 75 76
ab anno priore] ab anno praeterito 61 PEL^B; + uel praeterito 77

- 8:11 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
nunc uero] nunc ergo 61 AMst, nunc autem 64 77 88* PEL^B, nunc uere PEL^{var}
 et] etiam AMst^R, *om.* AMst^{var}
facto (78) AMst^R] facio 75 76, facere AMst^{ed}
perficite ut quemadmodum] consummate ut quemadmodum AMst
promptus 54 88 SPE] prompta 61 77 AMst PEL^B, animus 75 76
est] fuit AMst^R
animus] animis 54, uoluntas 61 AMst, *om.* 75 76 77 PEL^B; + in uobis 61 77
 AMst PEL^B
uoluntatis 54* 89] beneficiandi 61, uoluntas 77, uolendi 78 AMst^R, uelle
 AMst^{ed}, uoluntas faciendi PEL^B; + [...] 78†

† 2 Cor. 8:11. There is a blank space left at this point in both Latin and Greek columns of VL 78.

ita sit et perficiendi] ita sit ad perficiendum 51; + uel consummandi uel finiendo 77

ex eo quod habetis 54] ex eo quod quisque habet 64, ex abundantia 75 76 89, ex habentia uel ex eo quod habetis 77, ex eo quod [4–6] habetis 88*

- 8:12 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES SPE
si enim] nam si 75 76 89, si TES
uoluntas prompta est 54 61 (78) (88^C) SPE^{var}] prompta uoluntas est 51, promptus est animus 64 89, promptus animus est 75 76, uoluntas prompta uel proposita est 77, promptus est 88*, uoluntas est PEL^B, uoluntas prompta PEL^{var} SPE^{ed}
secundum] lac. 88*
id quod habet 54] quod habet 75 76 89, lac. 88*, facultatem AMst^{ed}, uoluntatem AMst^{var}, quodcumque habuerit TES^{ed}, quod quisque habuerit TES^{var}, quod unusquisque habuerit TES^{var}, quod habuerit TES^{var}
accepta 54] acceptabilis 64 AMst, acceptus 75 76 89, bene acceptum 77, lac. 88*, acceptabile TES^{ed}, neque acceptabilis TES^{var}, iucundumquodque plus acceptabile TES^{var}
est non] est [...] 64, lac. 88*
secundum quod (64*)] secundum id quod 54 58 88 PEL^B
non habet 54 TES^{var}] [...] habet 88*, non habuerit TES^{ed}
- 8:13 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES SPE
non] quis non 77, neque TES^{ed}, ut TES^{var}
enim] om. 61 TES; + dico 58
ut alius] ut alii AMst^{var}, sit aliis TES^{var}, aliis TES^{var}
sit remissio] reffectio sit 61 77*, reffectio 77^C PEL^B, sit reffectio 88*, remissio 89, refrigerium sit AMst^{ed}, relaxatio sit AMst^R, refrigerium TES^{ed}, sit refrigerium TES^{var}
uobis autem TES^{var}] uobis 75 76 88* TES^{ed}
tribulatio] angustia 61 88* AMst^{ed} PEL^B, angustias AMst^{var}, praessura TES; + sit 89 TES^{ed}
sed ex] sed pro 88*, sed et ex SPE^{var}, abs. TES
aequalitate 58 78 88 AMst^R] qualitate 51 54, aequitate 75 76 AMst^{ed} PEL^B, abs. TES
- 8:14 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES SPE
in praesenti tempore 54 58 78 88^C 89] in hoc tempore praesenti 51, in hoc praesenti tempore 61, in hoc tempore 75 76 77^C 88* AMst PEL^B, in hoc nunc tempore 77*, abs. TES

uestra] ut uestra 58 61 88* 89 AMst, nostra autem TES^{var}
abundantia 51 54 58 61] + inopiam 58
illorum AMst^R] ad illorum 75 76 AMst^{ed}, sit ad illorum 77 88*, sit illorum
 88^C, abundet in aliorum 89, fiat ad illorum AMst^{var}
inopiam] om. 58, inopia 75 76 PEL^{var} TES^{var}
suppletat] om. 75 76 77 88* 89 AMst, impleat PEL^{var}
ut et SPE^{var}] et 61 AMst PEL^{var} TES^{var} SPE^{ed}, et ut PEL^{var} TES^{var}, ut PEL^{var}
 SPE^{var}
illorum abundantia 51 54 58 61 88] + sit ad 61 75 76 77 89, + lac. 88*, + fiat ad
 AMst^{ed}, + sit PEL^{ed}, + sic PEL^B
uestrae inopiae 58] inopiae uestrae 51, uestra inopiae 54, uestram inopiam
 75 76 77 89 AMst^{ed}, uestr[1–2] inopi[1–2] 88*, uestram suppletat inopiam
 AMst^R, uestra inopia TES^{var}
sit supplementum] supplementum 61 PEL^B, om. 75 76 77 88* 89 AMst, est
 supplementum TES^{var}
ut fiat] et sit TES^{ed}, et sit TES^{var}, ut et sit TES^{var}; + in omnibus 61
aequalitas 51 54 58 88 AMst^{var}] aequitas 77 AMst^{ed}

- 8:15 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES SPE
sicut scriptum est] + in exodo 61
qui multum TES^{var}] qui habuit multum 51, qui multum habuit 54^C 58 61
 AMst TES^{ed}, qui multum habet 88
non abundauit 51 54 58 61 88] non abundabit PEL^{var} TES^{var} SPE^{var}
et] ut AMst^{var}, om. TES^{var}
qui modicum non
minorauit] minuit 77, [6–8] 88*, minorabit PEL^{var} SPE^{var}, indiguit TES
- 8:16 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
gratias 88] gratia 75 76 77
autem deo] agimus deo PEL^{var}
qui dedit] danti 77
eandem] [3]dem studium 88*, hanc ipsam AMst, eam PEL^{var}
sollicitudinem 58 61] om. 88*, sollicitudium 88^C
pro uobis] om. PEL^B
in corde titi 58] in cor titi AMst^{var}

- 8:17 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
quoniam] qui SPE^{var}
exhortationem quidem 54 78 88^C AMst^R] consolationem quidem 61
 AMst^{ed} PEL^B, quidem exhortationem 75 76, quidem consolationem 77,
 [6–10]onem quidem 88*

suscepit] accipit 61 AMst^{var}, accepit 77 AMst^{ed} PEL^B SPE^{var}, suscipit SPE^{var},
+ a me 51
sed cum sollicitior esset 51] sed dum sollicitior esset 54 58, cum autem sit
sollicitior 61, sollicitior autem cum esset 75 76 77, lac. 88*, cum sit autem
sollicitior AMst PEL^B
sua uoluntate] uoluntarius 75 76 77 AMst PEL^B, lac. 88*
profectus est ad uos] [...] ad uos 88*

- 8:18 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
misimus 61 77*] missus PEL^{var}
etiam AMst^R] autem 75 76 77 89 AMst^{ed} PEL^B SPE, om. 88*
cum illo] [2]um eo 88*, om. PEL^B
fratrem] fratrem nostrum 54 61 89 AMst PEL^B, fratrem nostrum lucam 58,
fratres PEL^{var}
cuius laus est in euangeliō 54 58 AMst^{var}] cuius laus in euangeliō est 61 88
AMst^{ed} PEL^B, cuius laus in euangeliō 75 76 77 89
per omnes ecclesias 51 61] per omnem ecclesiam SPE^{var}

- 8:19 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
non solum autem] om. PEL^A
sed] uerum 51 77 PEL^B, hoc uerum 61
et] etiam 51 61 77 AMst PEL^B, om. 75 76 PEL^{var}
ordinatus ab ecclesiis 51 54^C] ordinatus est ab ecclesiis 58 61 77* (88*)
AMst^{ed} PEL^B
comes peregrinationis nostrae 54 58 88] comes nostrae peregrinationis 51,
comes peregrinationis meae 61, comes noster 75 76 77 89
in] cum 61 75 76 77 88* 89 PEL^B
hac gratia 88] hanc gratiam 54 AMst^R, gratia hac 77, hac gloria AMst^{AD*}, hac
gratiae SPE^{var}
quae ministratur 51 54 58 61 88] ministrata uel quae ministratur 77, quae
ministrat PEL^B, qui ministratur SPE^{var}, ministratur SPE^{var}
a nobis] om. 89, nobis PEL^{var}
ad (88*) AMst^R] per AMst^{ed}; + eandem 51
domini] deum PEL^B
gloriam et] gratiam et 61*
destinatam uoluntatem nostram 54* 61] destinatam nostram uolun 75
76, destinatam nostram uoluntatem 77, lac. 88*, sollicitudinem nostram
AMst^{ed}, promptitudinem uestram AMst^R, distinctam uoluntatem nos-
triam SPE^{var}

- 8:20 Present: 5¹ 54 58 6¹ 7⁵ 7⁶ 7⁷ 7⁸ 8⁸ 8⁹ AMst PEL SPE
deuitantes hoc 6¹] + quod PEL^{var}
ne quis nos uituperet (54^{*}) AMst^{var}] ne quis nos reprehendat 5¹ 6¹ 88^{*} PEL^B,
 ne quis uituperet nos AMst^{ed}, ne quis uos reprehendat PEL^{var}
in hac plenitudine] in plenitudine hac 7⁵ 7⁶ 7⁷
 quae 5¹ 54 58 6¹ 88] om. 77, qui SPE^{var}
ministratur] ministrata 77, ministrat PEL^{var}
a nobis] nobis SPE^{var}
 ± in gloriam dei 5¹, in gloria domini 54, in gloriam domini 58, in gloria dei
 88^C, in domini gloriam AMst^R
- 8:21 Present: 5¹ 54 58 6¹ 7⁵ 7⁶ 7⁷ 7⁸ 8⁸ 8⁹ AMst PEL SPM SPE
prouidemus enim] prouidimus enim PEL^{var}, prouidentes enim SPM^{var}
bona] bonam PEL^{var}
non solum] non tantum PEL^{var} SPM
coram deo] coram domino 7⁵ 7⁶ 7⁷
 sed etiam AMst^{var}] sed et 5⁸ 7⁷ 8⁹ SPE^{var}, uerum etiam 6¹ AMst^{ed} PEL^B, sed
 7⁵ 7⁶
coram hominibus] coram omnibus 54^C SPE^{var}, coram omnibus hominibus
 58
- 8:22 Present: 5¹ 54 58 6¹ 7⁵ 7⁶ 7⁷ 7⁸ 8⁸ 8⁹ AMst PEL CAr
misimus autem 6¹] misimus etiam 5¹, misimus PEL^B
cum illis] cum eis 88^{*}, om. PEL^B, cum illo CAr
 et] om. 61^{*} 7⁵ 7⁶ 7⁷ 88 CAr, ad AMst^{var}
fratrem nostrum] + apollo 58, + cum illis PEL^B
quem probauimus (89)] quem probabimus 7⁵ 7⁶ CAr^{var}
in multis saepe 5¹ 54 58 6¹ 7⁷ 7⁸] saepe in multis 88, saepe CAr
sollicitum 58 6¹] sollicitantem uel sollicitum 77, studiosum 88^{*}, abs. CAr
esse nunc autem multo 54] esse nunc uero multo 7⁵ 7⁶ AMst PEL^B, abs. CAr
sollicitiorem 58 6¹] lac. 88^{*} CAr; + multa 6¹ AMst
confidentia 88^C] confidentia[1–2] 88^{*}, confidentiam 89, fiducia AMst, lac.
 CAr; + mihi 58, + uestri AMst PEL^B
multa] om. 6¹ 89 AMst, quae 77, abs. CAr
in uos] in uobis 5¹ 7⁷ 89 PEL^{var}, in nobis 7⁵ 7⁶, om. AMst PEL^B, lac. CAr; +
 habuit 89
- 8:23 Present: 5¹ 54 58 6¹ 7⁵ 7⁶ 7⁷ 7⁸ 8⁸ 8⁹ AMst PEL
sive pro tito 58] sive per titum AMst
qui est socius meus] socius meus 7⁵ 7⁶ 7⁷ 88^{*} 89

et] om. 89 AMst^{AD}

in uos adiutor PEL^{var}] adiutor in uobis 61 75 76 AMst PEL^B, in uobis adiutor
77 88^C PEL^A, in uos cooperatur 88*

sive fratres nostri apostoli] sive pro fratribus nostris apostolis 51, sive pro
his qui sunt fratres nostri apostoli 61, sive per fratres nostros apostolos
AMst

ecclesiarum gloriae christi 51 54 58 61 88] ecclesiarum gloria christi 75 76 77
78 89

8:24 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL

ostensionem AMst^R] et ostensionem 88*, ostentationem AMst^{ed}

ergo] om. 88* 89

quae est 51 54 58] **om.** 61 75 76 77 78 88* AMst, quae sit 89

caritatis] caritas PEL^B

uestrae et nostra 51 54 58 (75) (76) 77 88] **nostra** et **uestra** 61*

gloriae pro uobis 51 54 88^C] pro uobis gloriae 58 88*, gloriae uel exultatio-
nis pro uobis 77, pro uobis exultationis AMst^{ed}, pro uobis exhortationis
AMst^{AD}*, exultationis pro uobis PEL^B

in] demonstrate in AMst

illos PEL^{var}] illis 54 PEL^{var}, ipsos 75 76 77, [1-2]s[1-2] 88*, illo 89 PEL^A, eos
AMst^R, ipsis AMst^{ed} PEL^B, illos PEL^{var}

ostendite 54] ostendentes 75 76 77 88* 89, **om.** AMst

in faciem AMst^{var} PEL^{var}] in facie 51 58 89 AMst^{ed} PEL^{AB}

ecclesiarum 51 61 88*] + dei 51 58, + domini PEL^B

9:1 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE

nam de] iam de 58, de quidem enim 77, nam SPE^{var}

ministerio] misterio 58

quod fit in sanctos] quod fit in sanctis 88^C

ex abundantia 51 54 58 SPE^{var}] ex abundantia 61 89 PEL^{var} SPE^{ed}, abundanti[7]
77*, abundantius 77^C, superuacuum AMst^{ed}, superfluum AMst^R

est mihi scribere uobis 58] mihi est scribere uobis 51 77 78*

9:2 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE

scio enim promptum 54 (76) 88 SPE] scio enim 61 77 PEL^B, scio enim promp-
tam AMst; + [...] 88*

animum uestrum] uoluntatem uestram 61 77 AMst PEL^B

pro AMst^R] de 75 76 89 AMst^{ed}, **om.** 77 PEL^B, lac. 88*

quo] qua 61 AMst PEL^B, quam 77, lac. 88*

de uobis glorior AMst^R] glorior de uobis 75 76, lac. 88*, glorior in uobis 89,
pro uobis glorior AMst^{ed}

apud macedonas 54 58 75 76 AMst^{ed} (SPE)] apud macedones 51 61 88*
 AMst^{var} PEL^B, apud macedoniam 89
quoniam] quia 75 76 77 89; + et 51 54 58
achaia parata est] achaia praeparata est 75 76 77 89 PEL^{var}
ab anno] et anno AMst^{var}, *om.* AMst^{var}
praeterito 51 54 58 61 88^C] priore 75 76 78 89 AMst^{ed}, praeterito uel priore 77,
 pr[16–20] 88*, primo AMst^{var}, *om.* AMst^{var}
et] lac. 88*, *om.* AMst^{var} PEL^{var}, ut PEL^{var}
uestra aemulatio 51 54 58 78 88^C] aemulatio uestra 61 89, quae ex uobis est
 aemulatio 75 76, quae ex uobis aemulatio 77, lac. 88*, uestra aemulatione
 AMst^{var}, uestra enim aemulatio PEL^{var}, uestrae aemulatio PEL^{var}
prouocauit] prouocabit 75 76, lac. 88*, prouocat AMst^{var}
plurimos] plures 61 75 76 77 AMst, multos 78, lac. 88*

- 9:3 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
misi] misimus 54 58 61 77 88^C AMst^{var} PEL^B SPE^{var}, lac. 88*
autem] lac. 88*; + et AMst^{ed}, + hos AMst^R
fratres] lac. 88*, fratrem AMst^{var}
ut ne] ut 61 PEL^B, uti non 75 76, lac. 88*, uti ne 89, ne AMst
 ± exultatio nostra 61 77 PEL^B, gloria nostra AMst
quod] quam 61 PEL^B, *om.* 77, lac. 88*, id quod 89, qua AMst; + uos AMst^{ed}
gloriamur] habemus 61, gloriamus 75 76 lac. 88*, *om.* 77 PEL^B, paeferimus
 AMst
de uobis] *om.* 77 AMst, lac. 88*; + habemus PEL^B
euacuetur] non euacuetur 61 PEL^B, exinaniatur 75 76 89, lac. 88*, inanis fiat
 AMst
in hac parte] in parte hac 77, lac. 88*, in hanc partem AMst^{var}
ut] et 54, et ut 58, lac. 88*
quemadmodum] lac. 88*
dixi] dixeram 75 76 89; + uobis PEL^{var}
parati sitis AMst^R] praeparati sitis AMst^{ed}

- 9:4 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
ne] ut 58, et ne 75 76, ne si 89
cum uenerint] cum uenerunt 54 61
mecum macedones 61 75 76 89] macedones mecum AMst^{var}, mecum in
 macedones PEL^{var}
et inuenerint] inuenerint 61
uos] nos 78 PEL^B
inparatos 58 77 78] + et 75 76

erubescamus] confundamur 75 76 89, *lac.* 88*
nos (58*) AMst^R] *om.* AMst^{ed}; + in hac parte 54^C 58 61 PEL^B
ut non] ne 75 76, *om.* 89 AMst^A, ut nos AMst^{ed}
dicamus SPE^{var}] abdicamus 58, dicam 61 75 76 77 88 AMst^{ed} PEL^B SPE^{ed}, *om.*
 89 AMst^A; + omnes 61 AMst PEL^B
uos] *om.* 89, nos AMst^{AD}, uobis PEL^{var}
in hac substantia 54 (78*)] *om.* 61 PEL^B, in substantia hac 77, in hac parte
 AMst; + gloriae 58

- 9:5 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM SPE
necessarium ergo SPM^{var}] necessarium autem 89 PEL^{var} SPM^{ed}
existimaui] exaestimaui AMst^{var} PEL^A, existimarent AMst^{var}, exaestimabit
 SPM^{var}
rogare fratres ut] ut fratres AMst^{var}, fratres rogare ut PEL^{var}
praeueniant 51 54 58 77 88^C SPE^{var}] praecedant 61, pergent 75 76 89 SPM,
 prae[t]e[re]jant 88*, praecederent AMst, perueniant PEL^B, peruenirent
 SPE^{ed}, reuenirent SPE^{var}
ad uos PEL^{ed}] *om.* PEL^A, ad nos PEL^B
et] ut 75 76 88^C
praeparent 51 54 58 77 88 AMst^{var} SPE^{var}] praepararent 61 AMst^{ed} SPE^{ed}, pra-
 parant PEL^{var}; + ante 75 76 77 89 PEL^B SPM, + [...] 88*
repromissam PEL^{var}] promissam 75 76 77 78 89 AMst PEL^{AB} SPM
benedictionem 54 PEL^{var}] hanc benedictionem 78 (88*) PEL^{AB}, benedictio-
 nem hanc AMst; + uestram 77 78 AMst PEL^B
hanc] *om.* 77 78 AMst PEL^A, *lac.* 88*; + sed sic eam AMst^R
paratam esse 54] paratam 88*, esse paratam AMst^{var}, *om.* PEL^{var}; + sed
 AMst^{ed} SPM
sic] *om.* AMst^R
quasi benedictionem 54 88] quo si benedictis SPM^{var}
non quasi auaritiam 51 88] non quasi circumuentionem AMst

- 9:6 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 84 88 89 AMst PEL TES SPM SPE
hoc autem] hoc autem dico 51 54 58 61 78 88^C AMst PEL^B SPM SPE^{var}, fratres
 hoc dico 84, hoc est autem dico PEL^{var}, *om.* TES
qui AMst^{var}] quoniam qui 58, quia qui 61 78 84 AMst^{ed} SPM SPE^{var}, quia
 AMst^A
parce seminat SPM^{var}] seminat parce 75 76 77 SPM^{ed}, parcit[†] 84, seminat
 confidens 89, parce seminet AMst^{var}, sparget et seminat TES^{var}

† 2 Cor. 9:6. Dold reconstructs the final word of VL 84 as *parciter*.

parce et metet] abs. 84, confidenter et metet 89, parce et metit AMst^{var}
PEL^{var}, sparget et metet TES^{var}, parceret metet TES^{var}, et metet SPM^{var}
et qui] abs. 84, qui 89 PEL^B TES^{var} SPM^{var}, qui autem AMst
seminat in benedictionibus 88^C PEL^{var}] seminat in benedictione 61 75 76
 77 88* PEL^{AB} TES^{ed} SPM, **abs.** 84, seminat in benedictionem 89 TES^{var}, in
 benedictione seminat AMst
de AMst^R] in 61 77 AMst^{ed}, **abs.** 84, lac. 88*, ex 61^{alt} PEL^B, *om.* TES^{var}
benedictionibus PEL^{var}] benedictione 61 75 76 77 88* 89 AMst PEL^{AB} TES^{ed}
 SPM, **abs.** 84, benedictionem TES^{var}, *om.* TES^{var}
et AMst^{var}] *om.* 61 AMst^{ed} PEL^B SPM^{var}, **abs.** 84, in TES^{var}
metet] abs. 84; + uitam aeternam 89 TES^{var} SPM

- 9:7 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES SPM SPE
unusquisque] + autem TES, + enim SPE^{ed}
prout destinauit corde suo PEL^{var}] prout destinauit in corde suo 54 58
 PEL^{AB} SPE^{var}, secundum propositum cordis 61 77 AMst^{ed}, sicut proposuit
 corde 75 76 89 SPM, lac. 88*, secundum propositum cordis sui AMst^{AD*},
 secundum propositum cor AMst^{var}, sicut corde proposuit TES^{ed}, sic aut
 corde proposuit TES^{var}
non] lac. 88*, ut non AMst^{AD*}; + quasi TES^{ed}
ex tristitia aut 51 54 (89)] ex tristitia uel TES^{ed}
ex necessitate AMst^{var} SPM^{var}] necessitate 61 75 76 AMst^{ed} PEL^{var} SPM^{ed},
 necessitatem 89 SPM^{var}; + agerent AMst^{AD*}
hilarem enim datorem 51 54] hilarem dolorem TES^{var}
diligit 61] dicit 75*, eligit SPM^{var}
deus] *om.* PEL^{var}, dominus TES^{var}

- 9:8 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
potens est] potest 77 78 88, potens 89
autem deus] deus AMst^R, enim deus PEL^{var}
omnem] *om.* AMst^{var}
gratiā 88] gloriā 58, scientiam gratiam PEI^{A*}
abundare 51 58 61] abunda[1-3] 88*
facere AMst^{var}] *om.* 75 76 77 89 AMst^{ed}
in uobis] in nobis PEL^{var}
ut in omnibus AMst^{var}] ut ubique 75 76, ubique 89, in omnibus AMst^{ed}
semper] *om.* 77 PEL^{var}
omnem sufficientiam 54] sufficientiam 61
habentes] habeatis 61; + et 61, + ut AMst^{ed}
abundetis 51 58 61] abundemus PEL^B, *om.* PEL^{var}